КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИJI

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД ТАРУСА))
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г, Таруса

<15> ноября 2018 г.

<Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги <<Подготовка и
выдача разрешений на строительство (за

исключением объектов индивпдуального
жилищного строительства)>>r>

л! 417_ п

Руководствуясь Конститучией Российской Федерачии, Указом Президента
Российской Федерации от 07.05.20l2 г. Ns 601 <Об основньгх направлени,гх
совершенствования системы государственного управления), Градостроительным
кодексом Российской Федерации от 29.|2,2004 г. Ns 190-ФЗ, Федермьньпи законом от
06.10.2003 г. Nч 131-ФЗ кОб общих принципм организации местного самоуправления в

Российской Федерации>; Приказом миЕистерства строительства и жилищно-
коммунмьного хозяйства РФ от 19.09.2018 г. Nч 59l/пр <Об утверждении форм
уведомлений, необходимьrх для строительства или реконструкции объекта
индивидуаJIьного жилищного стоительства или садового дома>. С целью реализации
Федермьного закона от 27.0'7.2010 г. Ns 210-ФЗ кОб организации предоставления
государственных и муниципаJIьньrх услуг>l (в релакшии Федерального закона от 0l . 12.20{4
г. Ns 419-ФЗ ко внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросalм социа"тьной защиты инвЕIлидов в связи с ратификачией
Конвенции о правах инвалидов>),

ПоСТАНоВЛtIЮ:

l. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
кПодготовка и выдача разрешений на строительство) за исключением объектов
индивидумьного жилищного строительства (приложение)
2. Признать }тратившим силу Постановление Nэ401 от 01.11.2017 г. "Об утверждении
новой редакции административного регламонта по предоставлению муниципальной
услуги "Выдача градостроительньIх планов па земельные участки" на территории
городского поселения "город Таруса".
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официмьного опубликования
в районной газете кОктябрь)) и подлежит размещению на официа:Iьном сайте
администрации ГП <Город Таруса) в сети <Интернет>.
4. Ко.нтроль исполкения настоящего постановления возложить на заместителя главы
адмиЕистрации - н8!tальника отдела ОКР и ЖКХ .Щзотову Л.М.

Глава администрацип
городского поселеЕия
<Горол Таруса> А.Т. .Щемкин

4РусА